

**Protokół nr 3/2010
z III sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 30 grudnia 2010 roku**

Ad. 1

Obrady otworzył przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Powitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych wg list obecności stanowiących załącznik do niniejszego protokołu. następnie na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 14 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
 - przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2011-2013,
 - przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2011 rok,
 - zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku województwa Łódzkiego w sprawie ograniczenia działalności samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Prymasa Kardynała Stefana wyszyńskiego w Sieradzu,
 - zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Warcie,
 - przyjęcia planu pracy Rady Gminy w Klonowej na rok 2011,
 - przyjęcia planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy w Klonowej na rok 2011,
 - organizacji wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. radni nie zgłosili uwag i w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęli protokół bez czytania.

Ad. 4

Radny Alojzy Wolski złożył wniosek o odkopanie rowu w Lesiakach od pana Świętaczaka w kierunku Łużycy.

Ponowił również wniosek o wykopanie pozostałego po ścięciu drzewa pnia, który zastawia odpływ wody w rowie w Lipiczu

Radny Jerzy Kukuła pytał jaka jest odpowiedź na wniosek w sprawie podpisywania listy bezrobotnych na miejscu w Urzędzie Gminy.

Radny Roman Jaskuła wnioskuję o odkopanie rowu przy ul. Złoczewskiej.

Radna Grażyna Gałka wnioskuję o modernizację drogi Kuźnica Zagrzebska do Kuźnicy Błońskiej.

Radna Mariola Adameczek wnioskuję o możliwość nawiezienia tłucznia na drogę we wsi Liski.

W odpowiedzi na przedstawione wnioski wójt Gminy Dariusz Perdek poinformował, że odnośnie drogi przy ul. Złoczewskiej w dniu dzisiejszym problem powinien zostać rozwiązany ponieważ Rejon Dróg dojechał z odpowiednim sprzętem i przeszkody zostaną usunięte. Jednakże rów powinien zostać odkopany, ale to chyba w późniejszym terminie.

Radny Leśnik proponował, aby chociaż doraźnie odkopać fragment rowu i zapobiec wylewaniu wody na jezdnię.

Odnośnie drogi w Kuźnicy Zagrzebskiej jest to droga powiatowa i wniosek zostanie skierowany do Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu.

W sprawie drogi w Liskach Wójt wyjaśnił, że tłuczeń może zostać nawieziony w ramach środków z funduszu sołectkiego. Nie wiadomo również jakie środki pochłonie ośnieżanie zimowe i co pozostanie nam do dyspozycji w ciągu roku aby można było doraźnie nawieźć niezbędne transporty kruszywa.

Ad. 5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie gminy na 2010 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono. w wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr III/9/2010 i załączono do protokołu.

- przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2011-2013,

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Jacek Lesiak.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr III/10/2010 i załączono do protokołu

- przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2011 rok

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący komisji Kultury Oświaty zdrowia i Opieki Społecznej pan Ryszard Nowak zapytał jak wygląda problem alkoholizmu oraz profilaktyki na terenie naszej gminy

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pani Halina Kozłowska poinformowała, że mimo wszystko jest to problem narastający.

Ściśle w tym związany jest problem przemocy w rodzinie ale obecnie objęty już dodatkowymi przepisami i odrębną ustawą

Niemniej jednak są osoby, które przy współdziałaniu komisji zgłosiły się dobrowolnie na leczenie a 3 skierowano na leczenie przymusowe.

W ramach profilaktyki wspólnie ze szkołami organizowane są różne konkursy i turnieje oraz wyjazdy dla dzieci z rodzin uzależnionych od alkoholu jak również dla samych zainteresowanych.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pani Zofia Wrzosek poinformowała, że osoby samotne otrzymują pomoc rzeczową aby nie miały możliwości zakupu alkoholu, natomiast rodziny uzależnione ze względu na potrzeby dzieci otrzymują także środki finansowe. Dodała że Ośrodek ściśle współpracuje z Gminną komisją i większość problemów rozwiązywana jest wspólnie. Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr III/11/2010 i załączono do protokołu.

- zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku województwa Łódzkiego w sprawie ograniczenia działalności samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu. Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Radny Ryszard Nowak zwrócił uwagę, że mamy zbyt mało informacji dotyczących podjęcia w/w uchwały jeśli ZOZ ogranicza swoją działalność to wiadomo, że wiąże się to z utrudnieniami dla naszych mieszkańców więc trudno powiedzieć czy pozytywna opinia Rady Gminy w tej sytuacji będzie słuszna.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że likwidacja niektórych gabinetów nastąpiła już o wiele wcześniej obecnie jest to już tylko formalna procedura.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr III/12/2010 i załączono do protokołu.

- zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Warcie, Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały i poinformował, że podobnie jak poprzednia uchwała ma wyrazić opinię w sprawie ograniczenia działalności Szpitala Psychiatrycznego w Warcie.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr III/13/2010 i załączono do protokołu.

- przyjęcia planu pracy Rady Gminy w Klonowej na rok 2011, Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Przewodniczący Rady poprosił o uwagi w sprawie planu pracy na rok 2011.

Przewodniczący komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Opieki Społecznej Ryszard Nowak poinformował, że komisja na swym posiedzeniu zaproponowała aby informacje o stanie służby Zdrowia na terenie gminy przedstawić w miesiącu styczniu aby na początku roku mieć możliwość podjęcia stosownych decyzji dotyczących w/w tematu. Ponadto wnioskuje aby informację dotyczącą bezpieczeństwa przeciwpożarowego omówić w miesiącu kwietniu przed sezonem ochronnym.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie powyższe wnioski. W wyniku głosowania w obecności 14 radnych zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Szymon Leśnik przedstawił wniosek komisji o przeniesienie z miesiąca czerwca na kwiecień tematu o stanie dróg na terenie gminy.

Powyższy wniosek poddany pod głosowanie w obecności 14 radnych został przyjęty jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Jędraszczyk przedstawił wniosek komisji o wstawienie dodatkowego punktu w miesiącu czerwcu dotyczącego działalności Spółki Wodnej.

Wniosek poddany pod głosowanie w obecności 14 został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił uchwałę i plan pracy Rady Gminy z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Nosi nr III/14/2010 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- przyjęcia planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy w Klonowej na rok 2011,

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Radny Alojzy Wolski zgłosił wniosek aby pracach nad projektem budżetu posiedzenia komisji były zwołane na kilka dni przed sesją aby spokojnie rozpatrzyć wnioski komisji i wnieść ewentualne poprawki do projektu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestie przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr III/15/2010 i załączono do protokołu.

- organizacji wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy .

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr II/16/2010 i załączono do protokołu.

Ad. 6

Radny Szymon Leśnik zwrócił uwagę , że oddano wodociąg w Trzeciakach a nie doprowadzono do porządku drogi która rozkopano podczas budowy.

Sołtys sołectwa Klonowa II Maria Kozłowska poinformowała, że w sołectwie zostały przeznaczone 3 tys. złotych na równanie dróg. Niestety ze względów pogodowych nie zdążono wykonać prac więc wnioskuje o pozostawienie tych środków na 2011 rok aby umożliwić dokończenie zadania. Ponadto wnioskuje o odkopanie rowu i ścinę poboczy przy ul. Grabskiej jak również umożliwienie przejazdu drogą od ulicy Hutniczej do Grabskiej.

Skarbnik Gminy pani Krystyna Przezak w odpowiedzi poinformowała , że niestety z zakończeniem roku nie wykorzystane środki wygasają Więc nie wykonane zadanie należałoby ująć w budżecie roku następnego.

Pan Antoni Bryłka poinformował , że we wszystkich wioskach są konieczne naprawy dróg a jak do tej pory nic nie mówi się o konieczności modernizacji ul. Zachodniej począwszy od ul. Hutniczej w kierunku Leliwy gdzie problem jest już od kilku lat.

Ad.7

Wójt Gminy korzystając z okazji złożył na ręce radnych i wszystkich obecnych jak najlepsze życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku.

Przewodniczący Rady Gminy również złożył najserdeczniejsze życzenia Noworoczne i zaprosił na symboliczną lampkę szampana. Wobec wyczerpania porządku obrad zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Załączniki:

1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności gości
3. Przyjęte uchwały Rady Gminy

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęś